
Gesamt-

Gruppe Teiln. Spieler Pins Pins Spiele Schn. Bonus

Damen 3 LM Elke Jelin-Mellinghaus / Susanne Köstermann 2.369 2.369 16 148,1

2. Heidi Babette Müller / Rita Balke 2.148 2.148 16 134,3

3. Susanne Ficke / Anke von Rickeln 1.755 1.755 16 109,7

 

 

Herren 13 LM Timo und André Schröder 7.487 7.387 34 217,3 100

2. Holger Ohlrogge / Peter Knopp 6.803 6.723 34 197,7 80

3. Jens Nickel / Patrick Hallmann 6.230 6.210 34 182,6 20

4. Nils Rosenbach / Jendrik Grobecker 6.224 6.164 34 181,3 60

5. Christian Bartz / Sascha Röhrs 6.000 5.980 34 175,9 20

6. Axel Köstermann / Peter Arendt 5.764 5.744 34 168,9 20

7. Marcel Blanken / Jan Hartig 3.952 3.952 24 164,7

8. Dieter Kapitzka / Klaus Peter 3.881 3.881 24 161,7

9. Andreas Rösch / Peter Reipert 3.857 3.857 24 160,7

10. Jörn Grobecker / Michael Ross 3.777 3.777 24 157,4

11. Karsten Schmidt / Jörg Schröder 3.729 3.729 24 155,4

12. Jannik Koschan / Jordan-Luca Hildebrandt 3.575 3.575 24 149,0

13. Heino Außem / Ralf Blanke 3.567 3.567 24 148,6

 

Foto: Andreas Rösch, 23.02.2025
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Landesmeister-Doppel Herren 2025:

Timo und Andre Schröder

BuB-Bremen   -    E H R E N T A F E L  Landesmeisterschaft    D o p p e l    2 0 2 5

Elke Jelin-Mellinghaus und Susanne Köstermann

Landesmeister-Doppel Damen 2025:

Manfred Bischoff 09.04.2025 BuB-LM-Ehrentafel-2025.xls



Schröder, Timo 204 213 236 249 902 204 202 168 226 800 254 200 236 207 897 2599 216,58
Schröder, Andrè 211 241 194 247 893 245 234 224 213 916 195 201 216 165 777 2586 215,50

415 454 430 496 1795 449 436 392 439 1716 449 401 452 372 1674 5185 216,04

Ohlrogge, Holger 214 224 215 226 879 247 195 191 169 802 181 196 159 217 753 2434 202,83
Knopp, Peter 180 203 257 169 809 215 221 146 192 774 193 207 174 194 768 2351 195,92

394 427 472 395 1688 462 416 337 361 1576 374 403 333 411 1521 4785 199,38

Rosenbach, Nils 208 166 178 210 762 155 198 189 161 703 177 216 178 232 803 2268 189,00
Grobecker, Jendrik 179 171 150 166 666 223 125 170 191 709 169 189 213 214 785 2160 180,00

387 337 328 376 1428 378 323 359 352 1412 346 405 391 446 1588 4428 184,50

Nickel, Jens 216 177 156 278 827 185 168 173 263 789 254 203 187 210 854 2470 205,83
Hallmann, Patrick 170 126 163 157 616 186 166 155 179 686 151 163 131 183 628 1930 160,83

386 303 319 435 1443 371 334 328 442 1475 405 366 318 393 1482 4400 183,33

Bartz, Christian 112 159 158 173 602 164 198 202 169 733 200 155 162 182 699 2034 169,50
Röhrs, Sascha 185 224 180 140 729 173 157 189 204 723 147 182 162 208 699 2151 179,25

297 383 338 313 1331 337 355 391 373 1456 347 337 324 390 1398 4185 174,38

Köstermann, Axel 108 172 172 179 631 152 154 181 148 635 160 164 162 165 651 1917 159,75
Arendt, Peter 172 167 215 170 724 213 146 205 151 715 169 134 182 202 687 2126 177,17

280 339 387 349 1355 365 300 386 299 1350 329 298 344 367 1338 4043 168,46

Blanken, Marcel 146 175 205 207 733 209 155 172 171 707 171 153 167 160 651 2091 174,25
Hartig, Jan 215 171 203 151 740 157 146 125 117 545 161 156 142 117 576 1861 155,08

361 346 408 358 1473 366 301 297 288 1252 332 309 309 277 1227 3952 164,67

Kapitza, Dieter 133 136 181 160 610 174 173 178 159 684 134 168 168 165 635 1929 160,75
Peter, Klaus 122 158 161 131 572 172 189 158 189 708 157 191 182 142 672 1952 162,67

255 294 342 291 1182 346 362 336 348 1392 291 359 350 307 1307 3881 161,71

Rösch, Andreas 153 116 146 143 558 150 126 202 230 708 131 175 159 192 657 1923 160,25
Reipert, Peter 143 132 178 155 608 183 179 140 172 674 155 164 140 193 652 1934 161,17

296 248 324 298 1166 333 305 342 402 1382 286 339 299 385 1309 3857 160,71

Grobecker, Jörn 128 181 145 157 611 153 147 122 151 573 128 145 151 136 560 1744 145,33
Ross, Michael 130 135 184 193 642 181 131 183 195 690 203 138 210 150 701 2033 169,42

258 316 329 350 1253 334 278 305 346 1263 331 283 361 286 1261 3777 157,38

Schmid, Karsten 151 144 137 145 577 146 155 190 167 658 158 110 120 201 589 1824 152,00
Schroeder, Jörg 194 142 183 153 672 146 190 134 167 637 135 191 143 127 596 1905 158,75

345 286 320 298 1249 292 345 324 334 1295 293 301 263 328 1185 3729 155,38

Koschan, Jannik 103 137 136 99 475 127 163 143 119 552 102 119 137 118 476 1503 125,25
Hildebrandt, Jordan-Luca 171 163 187 201 722 210 135 205 142 692 148 174 170 166 658 2072 172,67

274 300 323 300 1197 337 298 348 261 1244 250 293 307 284 1134 3575 148,96

Außem, Heinr.-Willy 137 147 135 141 560 124 126 118 133 501 175 160 161 135 631 1692 141,00
Blanke, Ralf 136 124 158 137 555 179 170 192 152 693 182 148 134 163 627 1875 156,25

273 271 293 278 1115 303 296 310 285 1194 357 308 295 298 1258 3567 148,63

Jelin-Mellinghaus, Elke 174 168 156 165 663 119 123 137 198 577 1240 155,00
Köstermann, Susanne 140 132 136 188 596 136 119 155 123 533 1129 141,13

314 300 292 353 1259 255 242 292 321 1110 2369 148,06

Müller, Heidi-Babette 104 119 123 122 468 104 151 143 146 544 1012 126,50
Balke, Rita 138 158 115 163 574 144 124 144 150 562 1136 142,00

242 277 238 285 1042 248 275 287 296 1106 2148 134,25

Ficke, Susanne 90 120 82 125 417 96 90 80 111 377 794 99,25
von Rickeln, Anke 98 123 111 131 463 110 126 119 143 498 961 120,13

188 243 193 256 880 206 216 199 254 875 1755 109,69
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Schröder, Timo 902 800 897 2599 235 179 200 220 247 1081 3680 216,47
Schröder, Andrè 893 916 777 2586 233 231 217 195 245 1121 3707 218,06

1795 1716 1674 5185 468 410 417 415 492 2202 7387 217,26 100

Ohlrogge, Holger 879 802 753 2434 196 253 179 194 151 973 3407 200,41
Knopp, Peter 809 774 768 2351 221 179 171 177 217 965 3316 195,06

1688 1576 1521 4785 417 432 350 371 368 1938 6723 197,74 80

Nickel, Jens 827 789 854 2470 209 216 199 153 184 961 3431 201,82
Hallmann, Patrick 616 686 628 1930 166 207 202 136 138 849 2779 163,47

1443 1475 1482 4400 375 423 401 289 322 1810 6210 182,65 20

Rosenbach, Nils 762 703 803 2268 201 178 238 159 168 944 3212 188,94
Grobecker, Jendrik 666 709 785 2160 172 151 148 131 190 792 2952 173,65

1428 1412 1588 4428 373 329 386 290 358 1736 6164 181,29 60

Bartz, Christian 602 733 699 2034 159 202 190 199 176 926 2960 174,12
Röhrs, Sascha 729 723 699 2151 181 202 159 118 209 869 3020 177,65

1331 1456 1398 4185 340 404 349 317 385 1795 5980 175,88 20

Köstermann, Axel 631 635 651 1917 161 161 156 139 182 799 2716 159,76
Arendt, Peter 724 715 687 2126 209 118 152 200 223 902 3028 178,12

1355 1350 1338 4043 370 279 308 339 405 1701 5744 168,94 20
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Ergebnisse Herren: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Spiel 9 Spiel 10 Spiel 11 Spiel 12 Spiel 9-12 Spiel 13 Spiel 14 Spiel 15 Spiel 16 Spiel 17 Spiel 13-17 Gesamt Spiele Schnitt

1 Schröder, André 211 241 194 247 893 245 234 224 213 916 195 201 216 165 777 233 231 217 195 245 1121 3707 17 218,06

2 Schröder, Timo 204 213 236 249 902 204 202 168 226 800 254 200 236 207 897 235 179 200 220 247 1081 3680 17 216,47

3 Nickel, Jens 216 177 156 278 827 185 168 173 263 789 254 203 187 210 854 209 216 199 153 184 961 3431 17 201,82

4 Ohlrogge, Holger 214 224 215 226 879 247 195 191 169 802 181 196 159 217 753 196 253 179 194 151 973 3407 17 200,41

5 Knopp, Peter 180 203 257 169 809 215 221 146 192 774 193 207 174 194 768 221 179 171 177 217 965 3316 17 195,06

6 Rosenbach, Nils 208 166 178 210 762 155 198 189 161 703 177 216 178 232 803 201 178 238 159 168 944 3212 17 188,94

7 Arendt, Peter 172 167 215 170 724 213 146 205 151 715 169 134 182 202 687 209 118 152 200 223 902 3028 17 178,12

8 Röhrs, Sascha 185 224 180 140 729 173 157 189 204 723 147 182 162 208 699 181 202 159 118 209 869 3020 17 177,65

9 Blanken, Marcel 146 175 205 207 733 209 155 172 171 707 171 153 167 160 651 0 2091 12 174,25

10 Bartz, Christian 112 159 158 173 602 164 198 202 169 733 200 155 162 182 699 159 202 190 199 176 926 2960 17 174,12

11 Grobecker, Jendrik 179 171 150 166 666 223 125 170 191 709 169 189 213 214 785 172 151 148 131 190 792 2952 17 173,65

12 Hildebrandt, Jordan-Luca 171 163 187 201 722 210 135 205 142 692 148 174 170 166 658 0 2072 12 172,67

13 Ross, Michael 130 135 184 193 642 181 131 183 195 690 203 138 210 150 701 0 2033 12 169,42

14 Hallmann, Patrick 170 126 163 157 616 186 166 155 179 686 151 163 131 183 628 166 207 202 136 138 849 2779 17 163,47

15 Peter, Klaus 122 158 161 131 572 172 189 158 189 708 157 191 182 142 672 0 1952 12 162,67

16 Reipert, Peter 143 132 178 155 608 183 179 140 172 674 155 164 140 193 652 0 1934 12 161,17

17 Kapitza, Dieter 133 136 181 160 610 174 173 178 159 684 134 168 168 165 635 0 1929 12 160,75

18 Rösch, Andreas 153 116 146 143 558 150 126 202 230 708 131 175 159 192 657 0 1923 12 160,25

19 Köstermann, Axel 108 172 172 179 631 152 154 181 148 635 160 164 162 165 651 161 161 156 139 182 799 2716 17 159,76

20 Schroeder, Jörg 194 142 183 153 672 146 190 134 167 637 135 191 143 127 596 0 1905 12 158,75

21 Blanke, Ralf 136 124 158 137 555 179 170 192 152 693 182 148 134 163 627 0 1875 12 156,25

22 Hartig, Jan 215 171 203 151 740 157 146 125 117 545 161 156 142 117 576 0 1861 12 155,08

23 Schmid, Karsten 151 144 137 145 577 146 155 190 167 658 158 110 120 201 589 0 1824 12 152,00

24 Grobecker, Jörn 128 181 145 157 611 153 147 122 151 573 128 145 151 136 560 0 1744 12 145,33

25 Außem, Heinr.-Willy 137 147 135 141 560 124 126 118 133 501 175 160 161 135 631 0 1692 12 141,00

26 Koschan, Jannik 103 137 136 99 475 127 163 143 119 552 102 119 137 118 476 0 1503 12 125,25

Ergebnisse Damen: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 1-4 Spiel 5 Spiel 6 Spiel 7 Spiel 8 Spiel 5-8 Gesamt Spiele Schnitt

1 Jelin-Mellinghaus, Elke 174 168 156 165 663 119 123 137 198 577 0 0 1240 8 155,00

2 Balke, Rita 138 158 115 163 574 144 124 144 150 562 0 0 1136 8 142,00

3 Köstermann, Susanne 140 132 136 188 596 136 119 155 123 533 0 0 1129 8 141,13

4 Müller, Heidi-Babette 104 119 123 122 468 104 151 143 146 544 0 0 1012 8 126,50

5 von Rickeln, Anke 98 123 111 131 463 110 126 119 143 498 0 0 961 8 120,13

6 Ficke, Susanne 90 120 82 125 417 96 90 80 111 377 0 0 794 8 99,25

Einzel-Ergebnisse Doppelmeisterschaft 2025

Andreas Rösch / BuB-Sportwart 24.02.2025



   

Andreas Rösch Sportwart BuB    Bremen den 02.07.2024 

                          
  Ausschreibung 

Landesmeisterschaft 2025 – Doppel 

Startberechtigt sind alle Spielberechtigte des Landesverbandes Bremen mit gültiger RL Karte. 
 

Vorrunde: 
22. Februar 2025           10:00 Uhr            Jute Sports Bowl Delmenhorst                         
 
4 Spiele auf gelosten Bahnen und dann 4 Spiele nach Platzierung.  
Vorrunde / Zwischenrunde : 12 Spiele   =  10,00 €  Startgebühr pro Doppel    
Der Spielpreis der Vorrunde beträgt 48€ pro Doppel. 
Der Gesamt‐Spielpreis (72 € pro Doppel) sowie die Startgebühr sind komplett beim Einchecken zu entrichten.   

 
Zwischenrunde: 
23. Februar 2025          10:00 Uhr            Jute Sports Bowl Delmenhorst 
 
4 Spiele nach Platzierung.   
Der Spielpreis der Zwischenrunde beträgt 24€ pro Doppel 
Die besten 4 Damen Doppel und 6 Herren Doppel nehmen, nach dem Gesamtergebnis aus der Vorrunde und der 
Zwischenrunde, danach am Finale teil. 
 
Finale: 
5 Spiele (Herren) / 3 Spiele (Damen) im Round Robin Modus  (Spielpreis übernimmt LV) 
Für jedes gewonnene Spiel werden 20 Pins Bonus gutgeschrieben. Bei Remis 10 Pins . 
Bei Pin‐Gleichheit nach 5 Spielen wird ein `Roll – Off´ gespielt bis ein Sieger feststeht. 
Ehrung: Plätze 1‐3 
 
Alle Sieger dürfen an den jeweiligen DM teilnehmen. Alle weiteren DM‐Teilnahmen sind von den Zuteilungen 
für das Land Bremen abhängig . 

 
Alle Teilnehmer haben sich bis spätestens eine halbe Stunde vor Startantritt auf der Bowlinganlage einzufinden ! 
Wiederholtes unentschuldigtes zu spät erscheinen oder ein unentschuldigter Nichtantritt hat einen Ausschluss 
beim darauf folgenden LM‐Wettbewerb zur Folge.  
 
Es wird in amerikanischer Spielweise nach aktueller DBU‐Sportordnung gespielt. 
Soweit die Teilnehmer/‐innen dem nicht widersprechen, erklären diese sich mit der Veröffentlichung von Bildern,  
z. B. von Siegerehrungen, einverstanden.  
	
MELDESCHLUSS: 09.02.2025 
 
Meldungen an Sportwart:  SPORTWART@BREMEN ‐BOWLING .DE  
Die Starterliste sowie die Ergebnisse werden unter www.bowling‐bremen.de veröffentlicht. 

 

Änderungen vorbehalten. 
Der Sportausschuss 
Heinrich‐Willy Außem   
Sportleiter BuB                       


